D

Detur in expensis, prout fit in Rota, cuius stylus isto casu seruatur. Ita fuit conclusum apud Dominos isto merci Octobri m. d. xxx v i. coram domino Paulo Capitaco, in una causa Romana dotis, seu domus. Attenditur enati persona iudicis representati, non quod sit auditor, quia illi causa comissa, ut auditori non fuit. sed vi perlati, & ut soli, qui debet sequi stylum aliorum iudicium, qui habentem iustam causam litigandi in expensis condonare non solent, nisi in casu quem tradit Bart. in lib. rem. ff. de leg. 3. De quo dicto latius scripsi in cap. i. iug. facti. de constit. lib. 6. Nam putant satis victorem lucrat obtinet rem: & victimum satis puniri, si expensis & labores plures simul cum ipsa re amittat.

E

Et est aduertendum, quod non sine mysterio in iusta gula non dicitur de expensis, quia forte sub illo verbo, punitis, comprehenduntur. Nam licet appellatione dicitur in conuentionalibus impensis non includantur, ut in nostra de iniur. securus tamen est in iudicialibus, ratiocinabilius declarat Archi. in ca. in primis. in 2. col. in verb. lib. mnum. 2. q. 1. Vel secundò potest dici haec de causa nostra impensis, sed de damnis mentionem fieri: quia damnatio interesse venit iure actionis, quae nascitur ex praelegibus, & ex ista regula, sed impensis veniunt acceleratio & officio iudicis, ut dicit Bart. in l. 1. ff. de alien. iud. mua facta. & ideo de illis non requiritur mentio.

Q

V AESTIO QVADRAGESIMA SECUNDA
V AERO, an impetranti in forma juris, qui petrat quem priuari propter crimen, obster regula?

S O L V T I O. Glossator hic tenet quod non debet ratione. Prima, quia ista regula loquitur de impensis beneficii vacantis de iure & de facto. Sed ille, qui patrat in forma juris, non petit sibi conferri beneficium vacans, sed illud intendit, ut beneficium, quod per petitionem vacabit, sibi conferatur. Secunda ratio est, quia lis causa priuationis non est beneficialis, sed profanata gl. in cap. 2. in verbo, finita, ut lit. pend. lib. 6. Et prius antea priuationem poterit renuntiare, vel cum dies permittare: & sic priuatio non habebit exitum. Quod cum sint diuersa a mente regula, est concludendum, quod iam isto casu locum non habere. Ita dicit Glossator.

as isto casu
os isto men-
lo Capitulo,
tenditur em-
quod sit aca-
uis sed vero
m iudicium ex-
expensis con-
Bart. in L. 1. 1.
n cap. 1. in gl-
orem lucrativ-
infas & labores
terio in ita
illo verbo, b-
latione dan-
natur, vi. in m-
alibus, vnu-
ol. in ver. 1.
le causa non
quia damna-
ur ex prae-
uent accessus
en. iud. me-
tio.
E C V N D I
s, qui pen-
t regulat
uo a nomi-
de impem-
d ille, quin
benificium
uo d per pa-
gio est, qua-
ed profun-
ib. 6. Et punc-
vel cum am-
n. Que cum
iden dunay
lo flatur.
Adde pro ista opin. Moder. quandam Sabinensem pra A
etiam & eruditum, qui in quadam apostilla super ista re-
gula assert Rotam tempore suo ita iudicasse, & se ita in fa-
cio obtinuisse, illi enim est nomine Aeneas de Falconibus,
qui quandam ad Panor. paraphrasim edidit, & notabilem
ilium Tractatum refutationum & commentariorum nobis
adquisit. Et ita secundum quod ipse dicit Rotam sic iudicat
superiori admotatum per bon. me. Dominicū de Iacobau-
m tunc Rotare auditorem primarium, & postea Cardina-
lem, in quibusdam suis causarum notis, manu sua propria
impensis. Et reperio hoc idē tempore Sixti, in causa precepto-
rii Lugdunensis, pro Matthæo, contra Claudium, Ioachi-
num de Narnia, tunc aduocatum celebrem in quodā suo
cōhreddito in causa Naneten. S. Nazarij pro quo dā Hen B
rico adnotasse. Et ne longius exēpla petamus, sic etiā tem-
pore meo iudicauit Rota de menie Febr. M. D. X X X I I I I.
in causa Cōuerlana Archipresbyt. pēdēte corā me. In qua
Dominii ad hoc tenendū moti fuerunt, hac ratione: quia
non verificantur verba dispositionis, neq; ipsa disposi-
to habet locum. Sed verba istius regulæ, ibi (quod vacare
patet) non verificantur in casu præmisso: quia benefi-
cium per priuationē non vacat, sed vacare speratur. Igitur
regula ita casu locum non habebit. Nam aliud est, quod
beneficiū certo modo vacet, vel quod speretur vacare, vt
no. omnes in ca. cum nostris. de concessi. præbendarum.
& resiliunt Modestri. in ca. 2. de rescript. Cūm igitur
regula ita loquatur de beneficio certo modo vacanti, nō C
habebit locum in beneficio, quod per priuationem vaca-
re speratur. Hinc est, quod Imol. in c. dilectus. cl 2. post gl.
bi de præbent. & Rom. in l. si quis mihi bona. §. iussum. ff.
de acci. hęc. voluerit, qmādatū de beneficio vacati, nō cō-
pediebit vacaturū: quia se habet vt diuersa, vt ibi p. eos, &
autem scribit Fely. in c. cōstitutus. in pe. col. de rescript. Itē,
qua ista regula loquitur, quando imperatur beneficium
nullissimum per annum ex antiqua vacatione ante collatio-
ne facta possessori: securus, si dicatur vacare ex persona, vel
facto ipius possessoris: vt in quęst. ista: & dicemus inferius
mala simili. Et quia videmus, quod huiusmodi priuatio-
nes saepe committuntur in partibus, vt est factum in causa
Nebianæ Verchiani, & quotidie vsu experimur.

NN ij

D Præterea, pro ista decisione efficax est ratio Glosas. ris: quia quando agitur ad priuationem, potest posse: ante quam priuetur, renuntiare, ut concludunt Modest. in c. 2. de rescrip. & latius repetit idē Fely. in c. inquisitione in 3. col. de accusa. Et hoc prius dixit Rota in titulo, de iudic. decisiō. in antiquiori. Et reasumunt Moderni Gentini, videlicet Thom. Ferratius, in tract. cautel. caute. Hoc autem verificari non posset in beneficio iam vacante ut notat Felyn. in c. in nostra. in 37. coroll. in 2. column. de script. Nam priuatio præsupponit habitū præcessisse: renuntiatio præsupponit possessionem. Et pro ista opinant ea quae dixi in simili quest. in regula de subrogatione.

Et tamen circa hoc aduertendum, ut casus distinguitur, quod non omnis priuandus indifferenter & indebet potest beneficio renuntiare: sed ita demum, si ignorat impetracionem ab alio factam fuisse: secus, si scit, vnitabiler concludit Anto. de But. in consil. 44. incip. cum quidam presbyter. &c. cum quo concordat dicta decisio Rota. in antiquioribus. titulo de re iudic. Sed illa Rota decisio in alio est magis mirabilis, quia ibi fuit facta sententia beneficij per priuandū post inquisitionem, accepta sententiam perpetui carceris, latam contra homicidium, etiam post acceptationem expectantis: & nihil omnino eludit ibi, quod valet renuntiatio, eo solo motivo: quod fuerit lata sententia perpetui carceris: non tamen hoc fuit lata sententia priuationis beneficij. & istam opinionem prædicta sequitur Fely. in c. inquisitione in col. de accusa. Differt ergo illa decisio à dicto Anto. de But. in duobus. Primo, quia ibi renuntiatio fuit facta post sententiam: in consilio d. Ant. ante sententiam priuationis. Item in dicta decisione nulli fuerat prouisum ante renuntiacionem, licet quidam expectans acceptari: sed in dicto d. Ant. fuerat facta prouisio à papa ante renuntiacionem, cum decreto irritanti, & tamē d. Ant. tenet, quod renuntiatio si ignoravit prouisionem papæ.

Sed modo circa ista aduertendum est, quia contraria consilium d. Ant. est vnum consilium Gemin. 105. in ipsa supplicationem. Vbi loquitur in periuro, qui etiam priuandus, contra quem papa quidam commisit, quod interficeret illum fuisse perjurum, conferret beneficium.

ant: concludit ibi Geminia. quod valet interim renuntia A
no, etiam si scuerit prouisionem factam alteri. Tamen po-
tel nihilominus iudex, cui fuit hoc commissum, proce-
ditz ad veritatem delisti post renuntiationem, & etiam post
mortem: & constitto de delicto, conferre beneficium sup-
plicanti, & renuntiatio retro non valebit. Ita ibi cocludit.
Ita istam contrarietatem non aduentur Moderni in ca-
no nostra, inferius allegandi. Sed cum ista allegaretur Re-
mediisimo D. Cardinali Simonetta, viro vnde cunq; do-
cimmo, ac multa obseruationis, & tunc Rota auditori,
quod consilium Geminia. non erat verum, & quod
iderat ipse in Rota obseruari praedicta decisione quin-
cum, & consilium Anto. & sic ipse adnotauerat. Pro qua
opim adduco ratione, quae ponit gladium ad radicem: quia B
negatione potest, per prouisionem papae in euentum pri-
orioris, non esse illi impetranti ius quæsitum irresolubili-
ter, sed conditionaliter in incertum euentum, quem lis
inducer, iuxta l. quod debetur, de peculio. Et ideo pro-
vito per resiguatione interim facta, etiam clausula, Dum-
modo alteri non sit ius quæsitum, valet: quia illa clausula
intelligitur de iure puro & irresolubili, non de conditiona-
le & incerto, vt tradit notabiliter Rom. in consil. 256. quem
refer, & lequitur Felyn. in cap. super literis. in 9. colum. de
rescript. & dixi in regula de non tollendo ius quæsitum. q.
3. Cum itaq; ius quæsitum ex illa prouisione papæ in euen-
tuo prouisionis sit conditionale, meritò prouisio pura me-
di tempore facta, valet, per tradita in cap. si pro te. de re-
scriptib. 6. Quia beneficia non debent esse in pendentia:
vulg. capitulo, ut tibi absenti. & cap. 2. de elect. lib. 6. Et pro
ita opinione contra dictum consilium Gemin. est notabi-
lis decr. Egidij 739. incip. si quis obtinens præbēdam, &c.
col. si qui notabiliter loquitur, & istis adde Socin. & quoſ
dum alios consulentes, de quibus in regula de non tollen-
do ius quæsitum. q. 3. mentionem feci. Et quantū ad illud,
quod dicit Gemin. in d. consil. iudicem vigore illius impe-
nitionis posse post obitum pruare periurum, & de verita-
te delicti ad effectum adiudicandi illud impetranti cognos-
cere, hoc non est verum, & contra illum est decisio in ter-
minis Rotæ, in nouis, titu. vt lite pend. decis. ultima. alias
nu. 49. incip. item quod Titius. quā sequitur Dom. Gun-
NN ij

Disaldus Hispanus, quodā Rota auditor insignis, intrat lega. in 14. quæst. i. partis. col. 15. Limitare tamen ista, quæ dicta sunt de renuntiatione priuandi, nisi papa in hinc narrasset vacare beneficium propter tale crimen, licet veritate illud crimen non inducat priuationem ipso iure. Nam talis assertio papæ, adeo beneficium afficit, quod nuntiari non posset, ut dicit Pet. de Anch. in consil. 23. incip. ultra alia sequitur Fely. in c. 2. in 3. col. & in c. nonnulla in 17. col. de rescript. & in d. c. inquisitionis. in 3. col. lib. cet Pet. de Anch. & Felyn. non dicant, quod renuntiatio possit, tamen reuera op. Petri, est hoc à fortiori dicendum. Quia si vbi papa solum cōmittit priuationem faciendo renuntiatio impeditur, à fortiori vbi disponit assertio si care, fundans in hoc intentionem suam, quod est multo notandum. Tamen illud dictum Petri de Anch. ita superius intellectum, non puto verum. Nam ultra hoc, quæ contra illum latissimè consuluit Ias. in consil. 86. incip. ademptoris Crucifixi, &c. in 5. colum. lib. 3. illa op. dicatur, per quam alicui per assertionem papæ contraria ius quoque tollitur. Et alias legendi est. id est multis modis reprobaui. Nam clarum est, quod vbi agitur de tertij praividicio, Papæ non creditur, ut not. Felyn. cùm à nobis. de testi. post Paulum de Castro in consil. lib. 2. quem sequitur Decius in consil. 131. 4. col. & Consil. 53. maximè vbi assertio papæ est cōtra ius: per hoc damno. C. de prec. Imp. offe. & ita Felyn. fortassis de opin. dubitans impugnat, & declarat dicta Petri de Anch. in d. c. cùm à nobis. in 2. colum. & latius in ca. causam. in verbo, impetratio. in 1. & 2. col. alias est secundū fere liorū. col. 6. de rescript. Vbi videndum erit, ne sim propositum. Redeundo igitur ad propositam quæst. habes cōsiderandum, quod ista regula non procedit in impertrate priuationem. Circa quam conclusionē considerandū est aliud diligenter, quod Rota in quadam causa Capellania. post eoram D. Staphilco. xxix. Octob. M. d. xxix. tenet. trarium. Nā voluit ista regulā procedere, siue quis postulerit per annū ante priuationē, siue post. Et ita enī auctoruit Do. Petr. And. Gáma. in quibusdā recollectis docimū, à quo ego etiam viua voce audiui. Et sic vides, quod la moderna bis variauit. Nā in causa Conuersana pernotum.

ex coram me diu fuit discussa, conclusit regulam non ha A
bere locum, & coram Staphileo tenuit contrarium.

Quid igitur tenendum? Dicas pro cōcordia opinionū, distinguendos esse duos casus. Primus est, in priuato ipso iure, ut in execribili, vel similibus, & procedat decisio contra Staphileo. Vel illa decisio procedit in priuato ob non solutionem pensionis, quia ex quo ab initio ipse se huic pane subiecit per propriū eius consensum, non debet mari regula, ut dicetur in alia quest. Aut vero est priuatis, & procedat opinio tenta in causa Conuersana. Ratio et quia prima innititur gratiae, ista secunda iustitiae. Et quod deūm fuit in homicida, idem dicendum est in rebelli, ut videlicet antequam priuetur beneficio, possit illi renuntia re, ut est text. in c. eūm inter. de re iud. quem ad hoc ponde rauti proposi. in cap. ius Quiritium. i. distinct. pro qua opifici optime consil. Ias. 86. lib. 3. Et ita in vna Perusina plebis conclusit Rota die secunda Iunij. M. D. XXIX. coram R. P. D. Pet. Vortio episco. Aquen.

QVAESTIO QVADRAGESIMA TERTIA.
VAERO, ex quo regula ista loquitur de pacifico possessori, quis dicatur possessor pacificus, quo ad effectum istius regulæ?

SOLVITIO. Resolutione istius questionis scribā latissimē in regula de triennali. & aliquid dicam in q. sequentib. Vnum tamen interim omittendū non est, quod licet impenitentia agens super solo possessorio non satis faciat regulæ, que de peritorio loquitur, ut inferius in alia quest. dicerur. Cū nō hominus talis lis super possessorio tantum, bene est sufficiēs ad interrūpendā pacificā possessionē: ut hodie Rotam conclusit in vna Gienen. prioratus de Villanova coram R. D. Ioan. Mohedano. 19. Decemb. 1539. per quā do. Gu. del Cassiodorus scribit in decis. 9. de cauf. pos. & prop.

QVAESTIO QVADRAGESIMA QVARTA.
VAERO, an ille, qui post sententiam contra ipsum latam, que transiuit in rem iudicatā, possederit per annūm, dicatur possessor pacificus, ad effectum, & victorem aduersariorum, vel alium, exceptione istius regulæ repellere possit?

ESTA QVAESTIO dependet ab hoc, utrum per sententiam, que transiuit in rem iudicatam, sit totaliter finita, vel

NN. iiii

Dextincta lis? Nam si finita est lis, possidens postea per annum sine perturbatione, erit pacificus, & exceptione regiae vti poterit. Sin autem lis totaliter extincta per sententiam non fuit, sequitur contrarius effectus.

Quid igitur dicendum? Solutio. Ista difficultas antiquis temporibus, pluries in Rota vtilata, raro tamē decisā fū modō etiam in vna Cōchen. præstimoniorū de Yelca, & Priego corā R.D.Io. Clerici iterū ventilatur, & possunt alia causa de qua statim dicam, similiter ista eadē quæ proposita fuit, & multūm disputata. Opera p̄tium agn̄ erit præscrutari, quænam i starum opinionum sit veritas.

Vt dixi, iste articulus non solum antiquis tempore sed etiam tempore meo s̄pē propositus fuit in Rota.

Et tamen fuit ita passim propter eius difficultatē decisus, idem temporibus suis accidisse referebant domini Serres. Tandem post varios disputantiū conflctus meistri poribus casus iste certā recepit decisionem. Nam cūm ēta causa Conchen. propter insaniam partium cōtempore fine aliqua cōcordiæ spe, per annum cōtinuū, & amissione aduocatorū & procuratorū informationibus tundetur, & adhuc partes iniquis odiois certarent, oportuit nos pro huiusmodi quæst. decisionem, in qua victoria tota cōsistere videbatur, finē aliquem iratis partibus posse. Et ita factum est, quod post infinitas propemodum cōpositiones, Rota in hanc sententiam cōcessit, vt videlicet possidens per annum post rem iudicatam, nondum cōfitione mandatam, tueri se non possit ista regula. Quæcōnionem Rota pluribus rationibus cōprobauit. Primo, quia certum erat post rem iudicatā, nondū executioni datam, quasdā adhuc litis primæ reliquias durare. Quod ex eo adparet, quia iudex sententiam, qua transfigurata rem iudicatam, potest infra annum executioni mandare, quærenti de officiis delegare. Sed nemo inficiari poterit in la executione facienda, aliquam iudicij telam requiri, licet obseruationē quatuor terminorum, & sententiam declaratoriā, brachiū seculare, & similia. Ex quibus appareat in illa tela, aliquas adhuc inesse litis reliquias. Nā hinc sententia, illa non dat ius, sed est medium ad illud acquirendum, vt traditur in l. Julianus. ff. de condicione. Ita cūm inter de re iud. & ob eam causam oritur ex illa sententia.

tentia duplex actio ad illius executionem prosequēdam, A
videlicet iudicati actio, & in factū. Quæ quidem actiones
dum ad dictum effectum in iudicio prosequūtur, litē pro-
ficio faciunt: sola ergo sententia litem omnino non suslu-
it, ergo illa durante certum est possessorem dicī non pos-
sū pacificum. Nam donec superest sententia executio, ni-
tū potest dici actum, iuxta l. f. C. ad Silla. sicut videmus in
appellatione extrajudiciali, quæ licet deserta fuerit: dimit
utramen aliquas prioris litis taliq̄ias, donec per execu-
tionē sententię omnino sopita sit: vigore cuius appellatio-
ni, etiā deserta, potest appellatus, seruatis terminis, appel-
lare cōdēnare, adeo q̄ interim donec hæc agitatūr pos-
sessor pacificus dici nō potest, vt patet in decil. 36. de re iu-
dicii anti q. & dicam in reg. de triennali posseſſore. q. 25. B
quo in hoco illa q. latiūs dispuſto, quia ibi in facto cōtigit.
Secūdū, pro ista opi. facit: quia nō videtur conuenies,
accūndicu, quod cōdēnatus, & contic̄tus post senten-
tiā per annum possidēs, pacificus dici debeat, ad effectū,
v̄ exceptione illius regulæ victorē repellat, quia ex hoc
squeretur illud maximū absurdum, q̄ sententia multis la-
boribus & impensis quaſita, & eius executio frustraren-
tia, & cōdēnatus possessor ex malitia sua commodum
imp̄taret, & per consequens delinquens, & victus plus
iurius haberet, & melioris conditionis eſſet, quām victor
bonum ius fouens, contra xequitatem & rationem. L. quod
Senatus ff. quod vi aut clām & c. eum, qui de p̄cēd. lib. 6. C
Tertiū ita opinio cōprobatur d. Ioan. Fabri, qui secun-
dū latīn tit. de act. in princ. in 7. col. in fi. est vir in hac no-
stra iuriis discipli. magnæ autoritatis. Nam eum insignem,
fundamentalem doctōrē appellat idem Ias. in l. natura-
liter, §. nihil commune. in 2. col. de acquirend. posses. Nec
mirum fuerat enim per 13. annos aduocatus, vt idem Ioā.
Fab. dicit in §. fin. inst. quib. ma. licet. & ob. eam fortè cau-
ſam Alex. de Imol. illum doctōrē subtilē vocat in rubrica
l. ope. no. nunt. col. 2. Sic igitur Io. Faber hāc opin. Ro-
tevidetur tenere in l. 2. C. de litigio. dum vult, post senten-
tiā, quæ trahuit in rē iudicariā, ante eius executionē dura-
re effectus litis p̄dētia. Nā. vt dixi superiū, ad executio-
nem consequendam, ex eadem sententia nascitur duplex
actio, & sic eadem causa in yno instanti est finitiua & pro-

NN v

Ductiua litis. Quinimo præter actiones predictas iudicij vel in factum, in quibus inest noua iudicij tela, in qua sedi produci nouus libellus, ut traditur in l. intra. & in l. dico. Pio. ff. de re iud. & in l. i. maximè per Bald. C. de iur. & fui sign. ad executionem sententiae iudicis, etiam officium mecenarii cōpetit, in quo licet libellus non producatur, ne lis quo quis modo contestetur: tamen in illo iudicis officio exercendo, inest adhuc quidam modus litigandi, ut exprimit Bal. in l. 2. in 2. col. versi. modò quero. C. de excessu iudi. qui quidam litigandi modus certe aliunde somnificans potest, quam ex prima liti remanentibus reliquis. Ne ex quo, ut dictum est, in tali officio exequendo libellus non tur, nec lis contestatur, iste modus litigandi de novo ei.

Et o partium oriri non potest, cum non habeat mater præexistentem. Et esset minus inconveniens, dicere sententiam omnino litem non esse finitam, quousque iudicium exequatur, ut illud iudicis officium ex lito priori somnificans recipiat, quam quod dicamus, per sententia litem esse finitam, ex ea lito noua oriri, ut dicit idem Bal. in l. 2. in p. res. quero nunquid. Nam una & eadem res non debet productiva contraria.

Concludendum igitur est, per sententia lito tota hanc extintam fuisse, sed adhuc reliquias quafdam ciuitatis remanere: in quibus executionis iudicium fundatur, qua executione peracta, dicemus litem finiri, cum teat nihil potuerit dici auctum, cum aliquid supererat ad agendum. Idem vulg. l. Titia. ff. de verb. oblig. Cum qua opinione tur concordare idem Bal. in l. i. C. de iur. calum. & Bar. lib. bus. C. de agri. & censi. lib. 10. & istam etiam opinionem tempore suo reperio Ioachinum de Narnia, & L. de Interane, tonsuram sissimos aduocatos, in terminis regulare triennali ad dendo causam Monasterien. decanatus tenuisse. Et secundum istam opinionem tempore meo Rota pluries invenit, videlicet, in una Oueren. coram R. D. Io. Clerici de causa Decemb. m. d. xxxiiii. Et in alia Mediolanensis processus, pro Reuerendissimo Cardinali Cesario: Et in aliis iudiciorum, præpositura, coram R. D. Io. Mohedano. De qua mentione faciam in regula de triennali. Et postremo in causa Cohen. prælimoniorum die 16 Ian. m. d. xxxiiii. Pro qua decisione ultra predicta facit una alia ratio.

edictas iudicis
tela, in qua sol-
ta, & in l. a.
C. de iur. & fe-
am officium
porto ducatur, ne
lo iudicis offi-
andi, ut expos-
C. de excep-
tione fome-
re reliquias. Nu-
lo libellus sol-
li de novo et
cabeat macte-
iens; dicere
uoufij; judic-
priori somen-
te esse finit
z. in prie. re
non debet
de furt.
te toralieras
dam ciuitatis
n fundari vix
a finiri, cum a
pererat ad
opinione
a. & Bar. illi
in. tempore
ane, tunc ha-
trienniali don-
tiusse. Et iure
pluries inde
Clerici de mo-
planensis pro-
o. Et in malum
o. De quan-
ostremo in
M. D. XXXII
alia ratio

a. Quia certū est post latā sententiā, quæ trāsūit in rem A
ad dictam, executionē usq; ad triginta annos fieri posse:
qua, ut dictum est, ex sententia oritur actio in factum &
accusum iudicis. l. actori. C. de iure iur. & tradit Bald. in l.
ne pactum. §. qui prouocauit. ff. de past. cum similib. Et
ita actiones quæ dant ius prosequendi, durant per triginta
annos, nec minori spatio præscribūtur: vulg. l. sicut. & l.
dim notissimi. C. de prescrip. 30. ann. si igitur dictæ actiones
per triginta annos durant, non poterit eas cōdemna-
tis ob prætextu annalis possessionis post sententiam in-
stantam, & pacificè completam beneficio istius regu. ex-
cedere. Patet igitur, durante illo iure prosequendi, pos-
siderem dici non posse pacificum. Et per istam rationem
nulla causa Monasteriū excludebatur regula de triennali. B
Accedit ad hoc tex. qui videtur facere ad propositū in c.
ide except. lib. 6. in prin. iuncto. §. si. Nā dicitur in prin. il-
los tex. q; exceptio excommunicationis potest proponi in
vacunq; parte litis. Querit postea in §. si. nunquid posset
dīa exceptio proponi in executione sententiæ? videbatur
stendū q; non, cūm lis videatur extincta per sententiā.
Imen hoc nō obstante, textus dicit contrariū, videlicet,
qd potest, cūm exequitur sententia, opponi. Per quod
manifeste datur intelligi adhuc durare litis reliquias, qd
mī ex stylo hodierno, quo vtitur Rota, clariū ostēditur,
dū capiēs possessionē rei iudicatē, etiā cum executoria-
libus videatur attentare, nisi prius post dictarū executoria-
lū intimationē, quatuor terminos cōtra intrusum non C
serauerit, & deinde ad aggrauationem, & reaggrauatio-
nem usque ad brachiū seculare procedatur, ut refert Fely.
in. ad probandū. in 4. col. de re iud. Facit decis. 101. in an-
no, & meminit d. Guliel. in decis. 6. tit. de cau. pos. & prop.
sigillorū post sententiā aliquę litis reliquię durāt, dici non
potest possessor aliquo modo pacificus, ut requirit ista re-
gula. Que quidē opinio adhuc suaderi potest ex l. inter. ff.
carbitis, vbi probatur post sententiā quendā adhuc ca-
decim iudicij durare, donec executioni fuerit demandata.
Nullud notissimum est in rebus tractū successiū habenti-
bus, finitum negotiū nō dici, donec totaliter perficiatur,
ut dicit Arc. in l. substitutione. in 4. col. ff. de vulg. & pupil.
Et quanvis prædicto stylo Rotæ relato per Felyn. &

Domin. Guliel. obstante videatur decisio finalis, in tunc causa possit in non quam sequitur Milis Auditor, in verbo, tentatum dici non potest. Cum quibus videtur concordare, licet in casu dissimili, Egid. decis. 466. & Rota decis. 10. & 344. in non. incip. licet in causa, quae disponunt tunc non ei attentatum, quando possessio cum legitimo titulo, et propria autoritate capit: vt etiam Ange. de Celsis, amarus & excellens aduocatus sic in una Toletana sponsum fuisse dicebat. Nihilominus contrarium, ut dixi, probatur: qua quidem practica & stylus, nec autoritate ratione caret. Nam fundari videtur in decisionib. 23. & 41. in non. & in dictis Nicolai Milis, in verbo, possessio recuperandæ. & in verbo, executio sententiae, quae uitatis causa non referto. Satis est, quod ista diueritas considerari potest, ex his quæ scribit Felyn. in cap. de cenc. col. fi. de re iud. & Moder. Auinion. in rep. cap. 12. de rest. spo. & Philip. Fran. in c. eum, qui. §. i. de priz. lib. 6. Quæ omnia non examino, cum hic incidet oration. Nam sufficit, quod ex predicto stylo Rotæ mandebat colligitur post sententiam, quæ trahit in rem iudicium etiam executorialibus intimatis, non finiri item, donec sententia executioni demandata fuerit. Et hoc idem dicendum viderur in causa Salamantina canonicius, quæ modo de hoc mense Iunio coram R.P.D. Petro Vortio pater in qua dubitatum fuit, nūquid possidens per annum pacificæ post sententiam latam contra interesse petentes fuit tanquam pacificus exceptione etiis regulæ ruerioris tertium in locum defuncti colligantis possessoris factum de ita regula mentione non faciente: & certe non dubium potest ex predictis facile resolui, licet tunc ipsa hoc in dicta causa Salamantina nihil fuerit diffinitum.

Et tenendo istam opinionem, ad motiva & argumenta pro cōtraria parte adducta facile responderetur. Nam potest non obstat dictu Bal. in d. addi. ad Specu. in rub. de cens. actio. in princ. vbi dicit, q̄ actio iudicati cedi potest, quia non dicitur litigiosa res, lata sententia. Quia ad istud respondeatur, q̄ stant ista simul, quod res non sit litigiosa & quod duret lis ad effectum impediendi pacifici possit rem, ut tradit Ant. de But. in c. primo. de confir. vñ. veluti. Et sic videmus in alio simili casu beneficium non.

alit, in tunc de
t, in verbo, &
et concordare
& decis. 10. &
tunc non &
o titulus, cinc
e Celsis, ani
ana spolijs
i, vt dixi, pro
autoritate
nib. 13. &
ebo, possel
tia, quas in
diueritas
ap. de casu
cap. Siepe o
i. de præb
cidetur om
ote manich
m iudicam
item, doce
c idem de
us, que no
ortio pœd
annum pos
tentates p
la tueri de
lesloris fide
e: & certe
er una liga
ffinium,
& argumen
r. Nam pœ
ub. de celo
i potest, qui
ad istud ele
n sit hinc
ifici potest
ir. vel val
um non duc
nt